A.A DE SOUSA CONTRUÇÕES E SERVIÇOS EI1
CNPJ: 12.143.573/0001?

Rua Tenente Pedro Cruz, 665
CEP: 62.265-COO - Varjota - Çhbrá

APRESENTAÇÃO DE CARTA-PROPOSTA

Vaijota, 20 de maio de 2020.

A
Prefeitura Municipal de Nova Russas-CE
Comissão Permanente de Licitação
Nova Russas-Ce

REF.: TOMADA DE PREÇOS N SI-TPO 10/20

Prezados(as) Senhores(as).

Apresentamos a V. Sas.. nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS N°
Sl-TPOIO/20. cujo objeto é LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS PARA FICAR A
DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURÀ, PARA SEREM USADAS
EM SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADS VICINAIS, DESOBSTRUÇÃO DE
BIJIEROS, LEITOS DE RIOS, LAGOAS, AÇUDES E LIMPEZA PUBLICADA SEDE E
DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS, pelo preço global de R$ 557.277.80
(Quinhentos e cinquenta sete mil, duzentos setenta sete reais e oitenta centavos). com prazo de
execuçào, obedecendo os prazos estabelecidos para cada serviço no Cronograma fisico-
financeiro.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar

da data da abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que assumimos interina responsabilidade pela execução dos serviços

objeto deste Edital e que serão executados conforme exigencia editaicia e contratual, e que

serão iniciados dentro do prazo de até lO (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de

recebimento da Ordem de Serviços.

Atenciosamente

Adriano Alves de Sousa
Representante legal

Øq $tç 00$
53  A.ADESOUSACONTRUÇÕESESERVIÇOSEIRELI-ME \. 	7'

OBJETO: LOCAÇÃO DE ILÂQOINAS PESADAS PAU FICARA DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE NFRA-ESTRUTIJRA, PARA SEREM USADAS EM SERVIÇOS DE
RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, OESOBSTRIJÇÂO DE BUEIROS, LEITOS DE RIOS, LAGOAS, AÇUDES E UMPEZA PÚBLICA DA SEDE E DISTRITOS 00 I!JNICIPIO DE
NOVA RUSSAS-CE

LOCAL MUN!CPIO DE NOVA RUSSAS 	-

DAIk 0506 ABRIL DE 2019
BASE DE PREÇO: TABELA SEINFRA 26-1

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

UEM TABELA CÓDIGO DESCRIÇÃO DO SERVIÇO UNO. QUA)IT. PREÇO
UNIT.(R$)

Ç
SUBTOTAL

1.0 LOTE 01 TRATOR DE ESTEIRA

1.1 SEINFRA C3313 TRATOR DE ESTEIRAS COM LAMINA E ESCARIFICADOR ALUGUEL) H 32000 168,46 53.90720 5390720

TOTAL CDI 24,51% 1321805
VALOR TOTAL 67.125,25

ITEM TABELA CÓDIGO DESCRIÇAO DO SERVIÇO UNID. QUANT. PREÇO
UNIT.RS

PREÇOTOTAL
SUBTOTAL

2.0 LOTE 02 REIROESCAVADEIRA DE PNEUS (AWGUEL)
21 SEINFRA 1 	C3X9 	IRETRCESCAVADE,RA DE PNEUS ÇALUGUEL 	95001 	71,56 68.69760 68.69760

TOTAL BDI 24,52% 16.844 $5
VALOR TOTAL 85.542,25

ITEM TABELA CÓDIGO DESCRIÇÃO DO SERVIÇO UNID. QUANT.
PREÇO

UNT.RS
PREÇOTOTAt.

SUBTOTAL

3.0 LOTE 03- MOTONIVELADORA (ALUGUEL)
3.1 SEINFRA 1 	C32$ 	MOTIVELÂDCIa(AIUG(JEL) 	 H 	950001 	146!02 140.17920 14017920

TOTAL BOI 24,52% 3437194
VALOR TOTAL 174.551,14

ITEM TABELA CÓDIGO DESCRIÇÃO DO SERVIÇO UNIU. QIJANT.
UNFT.?RS)

PREÇO TOTAL
SUBTOTAL

4.0 LOTE 04- CARREGADEIRA PNEUS (ALUGUEI.)
4.1 SEINFRA [ C3251 	CARREGAO€IP,AOE PNEuS3,W M3 (ALUQJEL) 	 1 	H 	j 	640.091 	18717 110.788,80 71976860

TOTAL BOI 24,52% 29372,21
VALOR TOTAL 149.161.01

ITEM TABELA CÕDIGO DESCRIÇÃO DO SERVIÇO UNID. QUANT.
MEÇO

UNU.(RS)
PREÇO TOTAL

ml
SUBTOTAL

5.0 LOTE 05- ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (ALUGUEL)
5.1 SEINFRA 02278 ESCAVADEIRA KIDULICA (ALUEL) 1 	H 1 	160091 750,65 24136, 24.135.00

2452% 5.918.15
VALOR TOTAL 30.054,15

ITEM TABELA CÓDIGO DESCRIÇÀO DO SERVIÇO UNID. QUANT. PREÇO PREÇO TOTAL SUBTOTAL

to LOTE 0 .CAMIII}IÃO BASCULANTE 6M'
5.1 SEINFRA 	1 	03255 	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 	 1 	IO 	1 	12,600,091 	1,45 18560,00 1L56000

TOTAL BOI 24,52% 435091
VALOR TOTAL 23.110,91

FIEM TABELA CÓDIGO DESCRIÇAO DO SERVIÇO UNID. QUANT.
UNÇL?R$

PREO

PREÇO TOTAL
SUBTOTAL

LO LOTE 07- CAMINHAO BASCL!LMITE 12 M'
1.7 SEINFRA 1 	Ç3254 	CAMINHÃO BASCULANTE 17 M3 	 1 	IQ 	1 	12 800,! 	1,74 22.272.00 22.272.00

TOTAL CDI 2432% 5.46109
VALOR TOTAL 27.733,09

VALOR TOTAL DOS LOTES 	557.27780

DI
AS

21

0

09999999

38
82

03

i  7
0

1
t5

9
e-

z
eJ  _ 1

2

fl
o

f
lW

4a
l.l

6
1

20
88

25
4

qtie-

•1

VA
LO

R
 - - - o

27
 7

33
M

9
i

55
72

77
.8

0;

T
T

O
R

D
E

  E
ST

EI
RA

S
CO

M
  L

ÁM
JM

 E
 E

S
CA

RI
FI

CA
D O

R
AL

UG
UE

L
RE

TR
O

ES
CA

VA
DE

IR
A

DE
 P

NE
US

 A
LU

G
UE

LI

M
O

T
IV

EL
A

D
A

  L
I.

&J
EL

)
C

P
E

GA
C

E
IM

  D
E

 PN
EU

S
 3,W

  M
3

A
LU

G
UE

L)

ES
cA

VA
DE

rR
A

 H

]D
R4

UU
CA

  A
LU

G
U

EL
)

CA
M

IN
K&

O
BA

Sc
UL

M
JT

ES
M

3
7

IC
S

N
W

O
  R

AS
G

UL
M

TE
 '2

 M
3

VA
LO

R
TO

TA
L

COO SLIII ç OOS
A-A DE SOUSA cwnnuçõzs É SEItVSÇOS (IREU -

CNPJ: 12.143.573/0001.53
mia TI 1 11 p.drn cruz. £45 - c.ntra

CEPz 63.265400 -Vaijola - Ceará o
- 	r 	'

uDii(C

ÕBJETO: LOCAÇÃO DE MAQUINAIS PESADAS PARA FICAR A DISPaS ÇAO DA SECRETARIA DE INFRA.ESTRUTURA. PARA SEREM USADAS EM SERVIÇOS
DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, DESOBSTRUÇÃO DE BUEIROS, LEITOS DE RIOS. LAGOAS, AÇUDES E LIMPEZA PÚBLICA DA SEDE E
DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSASCE
LOCAL MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
DATk 05DE ABRIL DE 2019
BASE DE PREÇO: TABELA SEINFRA 24.1

MEMORIA DE CÁLCULO

ITEM TABELA CÓDIGO DESCRIÇÃO DO SERVIÇO UNIa RESULTADO DIÁRIO DIAS

1.0 ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS - HORA TRABALHADA

ti SEINFRA C3313
TRATOR D ESTEIRAS COM LÂMINA E ESCARIFFCADOR
(ALUGUE Li

H 320.00 200 '60.00

1.2 SEINF C3309 RETROESCAVADEIRA DE PNEUS (ALUGUEL) H 960,00 ODO 160,00
1.3 SEINFRA C3288 MOTONFVELAUCRA (ALUGUEL) H 960,00 600 100,00
14 SEINFRA C3261 CARREGADEIRA DE PNEUS 3,00 M3 (ALUGUEL) H 640,00 400 flO,0O
1-5 SEINFRA C3278 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (ALUGUEL) H 160,00 1,00 16000
2.0 ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS - KM RODADO
2.1 SEINFRA C3255 CAMINHÀO BASCULANTE 6 M3 KM 12.80000 60.00 160,00
22 SEINFRA C3254 CAMrNHÂO BASCULANTE 12 M3 KM 12200,00 800 10000

o

v

-

ua.

A.A DE SOUSA CONTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -
CNPJ: 12.143.573/0001-53

Rua Tenente Pedro Cruz, 665 - Centro
CEP: 62.265-000 - varjota - ceará

45

COMPOSIÇÃO DE BD!

COD DESCRIÇÃO

Despesas Indiretas

AC Administração central 3,00

DF Despesas financeiras 0,59

R Riscos 0,97

Beneficio

8 + G Garantia/seguros 0,80

L Lucro 6,16

1 Impostos 10,15

PIS 0,65

WFIY4S 3,00

55 2,00

CPRB (2%, Apenas quando tiver desoneração INSS) 4,50

TOTAL DOS IMPOSTOS 10,15

BDI = 24.52%

_ 0 ± AC +S+R + G)(1 + DF)(1 + L)
1 BOI

- 	 (1-1)

o

o

0313 -'TRATOR DE ESTEIRAS COM LAMINA E ESCARJFICAOOR (ALUGUEL) - H

EQUIPAMENTOS (CHORARIO) 	 lJnpdade

0684 TRATOR DE ESTEIRA C(LAMINA E ESCARIFICADOR -ALUGUEL 	II

(CHI)

Total Coefloente 	Preço

0,0000 	72.2430 0,0000

H

o 1555000

165,46

INCLUSO

0,00

168,46

1555000

Total

~Simples:

Encargos Sociais:

Valor CDI:

Valor Geral:

1,0000 1555000 0777 TRATOR DE ESTEIRA C/LÂMIN.A E ESCARIFICADOR - ALUGUEL

(CHP)

Unidade

H

H

Coe&ieflta 	Preço 	Total

0,0000 	34,9768 	0,0000

1,0000 	680600 	66,0600

Total: 	66,0600

Total Simples: 	 66,06

Encargos Sociais: 	INCLUSO

Valor ODi: 	 000

Valo, Geral: 	 66.05

C3309 - REIROESCAVADEIRA DE PNEUS (ALUGUEL) - H

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)

0652 RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS - ALUGUEL (CHI)

10768 RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS - ALUGUEL (CHP)

Coeficiente 	Preço 	Total

0,0000 	70,4143 	0,0000

10000 1347900 	134,7900

C3268 - MOTONIVELADORA (ALUGUEL) - H

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)

0643 MOTONEVELADORA-ALUGUEL (CHI)

0757 MOTONIVELADORA -ALUGUEL (CHP)

Unidade

H

H

Coeficiente 	Preço 	Total

0,0000 	78,8670 	0.0000

1,0000 172.7700 	172,7700

C3261 - CARREGADEIRA DE PNEUS 3,00 M3 (ALUGUEL) - II

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)
0597 CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 -ALUGUEL (CHI)

0711 CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180-ALUGUEL (CHP)

146,02

INCLUSO

0,00

146,02

Total:

Total Simples:

Encargos SociaIs:

Valor BDI:

Valor Geral:

UnIdade

H

H

Coeflolente 	Preço 	Total

0.0000 	70,3351 	 0,0000

1,0000 139,2400 	139,2400

C3278 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (ALUGUEL). H

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)

0622 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA -ALUGUEL (CHI)

0736 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - ALUGUEL (CHP)

k~  . IIIIII

90u811

ç__—

OBJETO: LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-

ESTRUTURA, PARA SEREM USADAS EM SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS,

DESOBSTRUÇÃO DE OLEIROS, LEITOS DE RIOS, LAGOAS, AÇUDES E LIMPEZA PÚBLICA DA SEDE E

DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE

LOCAL: MLJNICIPIO DE NOVA RUSSAS

COMPOSIÇÃO PREÇOS UNITÁRIO

Total.

Total Simples:

Encargos Sociais:

Valor CDI:

Valor Geral:

134,7900

71,56

INCLUSO

0,00

11,56

Total:

Total Simples:

Encargos Sociais:

Valor CDI:

Valor Geral:

1392400

161,11

INCLUSO

0.00

167.17

4oé

A.A DE SOUSA CONTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -ME 0 '4Qô t
CNPJ: 12.143.573/0001-53

Rua Tenente Pedro Cnn, 655 - Centro

CEP: 6Z.265.000-VailOt. - Ceará

LIC7

"A

t45

INC-Uso
5t 	000

j,45

0,0000
,

oOO

p'6lick9 	,7A

low
'4

j;14

VaIO'

-e

a

G52s4 -c
TE1203-